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feriir :,_‘__,_____1 E ' Ministria e Pushtetit Lokal F i
Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government
Per: Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Labinot Halilaj, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé&
Gllogocit
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumen#eve né fomuné
Pérmes: Goran Rakié, Zévendés Kryeministér '_ e Mifhistet 1 MPL-sé
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e PérgfithShme e ! 'iPL-S@—EZ{
Nga: Venera Cerkini, Udhéheqése ~ e | Dats:
Departamentit Ligjor dhe Monitorim t& | 10.11.2020
Komunave | /<< Nr.020-828
Zyrtaret pérgjegjés: ’ '
1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udhehegés i Divizionit pér |
vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave (-\ '
:
2. Zyrtari hartues i|Vjosa Ahmetaj, Zyrtare /e
vierésimit ligjor monitorim t€ komunave /T, [/ /
Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé sé [akkit_,/ te |
Komunés sé Gllogocit '
Lloji 1 aktit: o Vendim i Kuvendit té Komunés

I nderuar Kryetar,
[ nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t&¢ Akteve t& Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore té ministrisé |té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjpr
dhe Monitorim t& Komunave i Ministrisé té Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim |t€
detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢c parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér

Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendim i Kuvendit t& Komunés 12 Nr. 462/01-47381 pér dhénien né shfrytézim afatgjate

Ragip Veseli i

prej néntédhjeté e nénté (99) vite t& pronés sé paluajtshme t& Komunés pér personin fizik

I miratuar mé daté: 30.10.2020

I parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 30.10.2020 ’

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t& komunés si mé sipér,

vleréson se akti i komunés né aspektin procedu:al' éshté né pajtim me dispozitat

legjislacionit n&fugqi dhe sii tillé mund t€ prodhojé efekte juridike. Ministria € Pushtetit Lokal
mbetet né dispozicion té komunés pér ¢farédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vierésim.
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I S — Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

/

pravne procene | monitorisanje opstina 5,_-,»';. LAz

Za: Ramiz Lladrovci, gradinacelnik opstine Glogovac

Labinot Halilaj, predsedavajudi Skup3tine opstine Glogovac
Kopija: Jedinici za adminsitraciju dokumenata u M

Jedinici za adminsitraciju dokumenaya u/erﬁw/
Preko: Goran Raki¢, zamenik premijera ELZ@@ LS-a

Rozafa Ukimeraj, generalna sek a ML 1=
Od: Venera Cerkini, rukovodilac Pravnog Datum,

odeljenja i monitorisanje opstina, MLS-a /o 10.11.2020

] br. 020-828

Odgovorni sluzbenici: '
1. SluZzbenik za utvrdivanje | Xhevat Tafa, rukovodilac Odseka za
pravne procene monitorisanje opstina, )
2. Sluzbenik-ca za izradu | Vjosa Ahmetaj, visa s uzbenigt

Predmet: Potvrda zakonitosti akta opstine Giocm vac

Vrsta akta: O Odluka skupstine opstine

Uvazani gradonacelnice,
UvaZeni predsedavjudi,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosovo br. 10/2019 o0 administrativhom razmatranju
opstinskih akata, i na osnovu zakonskih ovaléenja ministarstva definisanih osnovnim

zakonima i Uredbom Vlade br. 06/2020 o administrativnim oblastima i oclgovornostini
Kancelarije premijera i ministarstava, Pravno odeljenje i monitorisanje opstina Ministarsty
lokalne samouprave primilo je na obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine kako |
predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03 / L-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

a

7}

Odluka Skupstine opstine 12 br. 462/01-47381 o davanju na dugotrajno kori$¢enje od
devedest i devet (99) godina nepokretnu imovinu opétine fizickom licu Ragip Veseli

Usvojena dana, 30.10.2020. godine

Dostavljena na razmatranje u MLS-~u dana, 30.10.2020. godine

Ministarstvo lokalne samoupravé, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog akta, ocefjuj

da je opstinski akt u proceduralnom aspektu u saglasnosti sa odredbama zakonodavstva na

snaziikao takav moze proizvesti pravne efekte. .

M:ru@tarsl:vo lokalne samouprave, osta]e na raspolagan]u opstini za svako dalje objasnjenje|u

vezl sa ovom PI‘OCQI’IUI’I’[ 3 *
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L— SHPREHJA E INTERESIT i

Neni 3, paragrafi 1.13 i Ligjit - Shprehja e interesit nénkupton procesin e konkurrencés sé hapur ku fitues

zgjidhet né bazé té kritereve té specifikuara né thirrjen pér oferté.
e S iy

Neni 13 i Rregullores - Pé&rmes procedurés s& shprehjes sé interesit mund té jepet prona 2 paluajtshme
komunés né shfrytézim afatgjaté prej 15 deri ne 99 vite.

w

Ne kuadér te dhénies se prone pérmes shprehjes se interesit, komuna duhet ti ndjek kushtet si ne vijim:

1. T&jetd e regjistruar si proné e komunés né regjistrat kadastrale té pronés, tg
jeté e liré nga obligimet ndaj paléve té treta, t& mos keté ndonjé kontest pronésor (két

(%}

informata gjinden né certifikatén e pronésisé);

2. Té jeté né pajtueshméri me dokumentet e planifikimit hapésinor, t& ketd arsyeshmériné té
interesit publik, t& ndikojé né rritjen e zhvillimit ekonomik né komunég, té ndikojé né rritjentt
vlerés sé pronés; (T& gjitha k&to kérkesa duhet t& arsyetohet né pjeséne arsyetimit t& vendim|t
té kuvendit t& komunés);

3. Ndersa, Plani Zhvillimor Komunal si dhe kushtet mjedisore (t& vendosen né preambulén |e
Vendimit);

4. Té jetd publikuar prona né listén e pérgjithshme ose té vecant& té pronave qé plénifikohen 1é
jepen né shfrytézim, té jeté miratuar nga Kuvendi me vendim paraprak propozimi i Kryetaijit
pér dhénien né shfrytézim te pronave; (Pas datés 1 janar 2021 né mungesé t8 déshmisé pér.
kito dy kérkesa, Iénda do té konsiderohet e pakompletuar);

Léndés duhet ti bashkéngjitet edhe:

. Certifikata e pronés; -
. Vendimi paraprak pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés sé palugjtshme & komunés; <
. Vendimi e Kuvendit Komunal pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés se paluajtshme €
komunés;
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Bazuar né nenin 11.12.dhe 2048 Ligjit Nrld L-040, pér Vetdges c.rn:.' Lokale. netitn 3, nenm 6
puragrafi | neaparaors £ 1.2 penin 8 paragran | ndnearagrafl 1.2 nenin 19 purawa 4ff 3
nénparaz .3 Ligiit Nr.06 L-092, pér Dhénien ng Skfvidzim dhe Kémbuuin ¢ Propds s¢
Palugitshme 1€ Komunés. nenin 13, 14, 22 @ Rregullores 1QR:\- N9 2020 pie Pérogkimin
Procedurave 18 Dhinies nd Shfnvtézm dhe Ksmbim 1@ Pronde & Paluaiishn 2 Kom 03
L%\L mandimit 1@ Remisienit Vi harit .
) E pronss s paluais B 02034315y
13 dards 09.10.2020.p8r zgjedbien e ofertSs z.xn'mmmlﬂi‘ﬁ. mé & favorst rdi | Komung
1né mhiedhjen e mbajtur me dawé 30 10.2620. miraton k&l
VEND I M
Pér Dhénten né Shfryiézdm “sf.ﬁguaae prej néntddnierd ¢ néntd (09) vite t& Pronds st
Paiuaitshme t8 Kemunés pér pérsenin fizik Ragip Yesel
Afari kohor pér dhdnien ne sronds s¢ paluajtshme (& Konr e
pérshikruar né pikén 16 kéyj ve né periudhén preg néntdchieid ¢ péntd (P
Ls o % -
Neni 3
Q&llimi 1 dhénies né shinezim 1€ pronds s& palugjishme 1© Komunes &shtd interes: publik die
ckenemik i Komunds 3& Gllogoeit nga prona komunale.
Meni d
- - . 5 , .- - e B - . -
yircimi s vendimi périndimtar nga ana < Kuvendil te S0omunes auzali‘f-.f'n'g-‘:; Kyt |
Rt""mx qé hrenda dhjei¢ 110) dir€ pune nga hyrja pé tugi ¢ vendimil 1@ lane kontrald
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Br. 12-462/01 — 47381.4t. 30.10.2820

wi clina 11,12 1 40.Zakona Br.O3-L-040, o Lokainoj Samoupravi. clan 3. clan o stav |
3.2. clan § stav 1 podstay 1.2, ¢lan 19 wav 3 podstav 3.1 Zakona BrO6L-092 za
keriscenje | zamenu nepokretne opstinske imovine: elan 13, 14, 22 Uredbe (URC) Bra9 20240, ©
odredivaniu popstupka za za odobravanje n.koriscenje 1 zamenu nepokretne opsiinske imoving
postupaiuci prema preporukama komisije za ocenu o sprovodeniu postupka za odobravanic o
! “tpfk*:erm Jn:ﬁwwLu_ imovine bri01-Nr.0052/03-43188. datuma O2:10.2620 »a izboy
najipoveliniie ckonomske ponude. Skupst
Oidobraza ova :

ina Opstine na sednici odrzanej datuma 30024,
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Za dugorocno koriscenje od devedeset | devet (99) godina nepokratue opstimske imo 21
fizicko liee Ragip Veseli

Claal
Odobrava se reseniv za dugorocno koriscenje od devedeser
stupkom iskazivania nl::rasu *z“‘.. :
JVe TG

£o EpoR) &
Veseli akarastarskyy
‘3 e nalazi na wmhosvanom

2 . = E T merinn a
a Z..'-:‘-,:z Komorana, -% vlasnistvu opsiine Glogovac.

apsiinsk

ke lmovine

Rek za dug imovine opisan v tackt 1 ove odluke

fa

sorpenu upolrebu n epu’nr
dizeorocan v verad od devedeser 1 devet o ‘\,L} voding

Svrha o dasvanju na koriscenje nepokreine n'n'-;iin:&k:‘: imovine je javmi interes BNansiys<a |

Lomorneka Konst

sstine Glugovae i7 epstinshe 1movine,

Cian 4

¢ odluke od srrane Skupstine Opstine. Presednik ("}r‘wm

beri SEESCen je Ll

ka;::z ugever sa pobednikom u roku od 10 radnih dana od stupanja na snagy ¢diu

itk

&1 GhavegZe

1 -, = . 3 = E R ST . - W 3
ar o devenju na dugorocne koriscenje acpokretne opstinske imavine potpisuie Presed
ve koii predstavija opsting 1 izabrani pobednik puters kojeg s¢ utvrduju pre

Clan &

nz korscenje .opisana u tacki 1 ove odluhemora bif upisine o
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Clan 7

Za sprovadenje ove odiuks brinice se @ Presedmik Opstine. Direkeyja za Geodesju . Katastar 1

Imovinu. Direkehiz 22 Budti Finanije
Clan 8

Sastavni deo ove odluke su: Kopija Plana i Uverenie katastar
Cian @

Ova odluka sieps na snagu 13 dana od dana regi
7 dana naken objavijivii

nja na zvanicnoj Ueb stranicl opstine

eskih eclina .

tracije I progenc zukonostt od strane MLU-ve

Odluka dostana se
e Kancelanji Presednika
o Nadleznot Direkegi
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Republika ; Kosovés
RepUbliks Kosova-Republic of Kosove
Komuna e Gllogocit
Zyra e Kryetarit

01-Nr&£ 201462460t J6/1© 2020

Né mbéshtatje té nenit 58 paragrafi 1 pika (h) té Ligjit Nr.03/1-040 pér Vetéqgeverisje Lokale, nenin 5, nenin
6 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2, nenin 8 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2, nenin 19 paragrafi 3 nénparagrafi 3.1
té Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfryt&zim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, nenin
13, 14, 22 té Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe
K&mbim t& Pronés s& Paluajtshme t& Komungs t& Komungs, duke vepruar sipas Rekomandimit t&
Komisionit Vlerésues pé&r zbatimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim t& prenés sé paluajtshme t8
Komunégs 01-Nr.052/03-43188 t& datds 09.10.2020 pér zgjedhjen e cfertds ekonomikisht mé té

favorshme. Kuvendii Komunés né mbledhjen € mbajtur me daté t& miratojé kéta:
PROPOZIM VENDIM
P&r Dhénien né Shfryiézim Afatgjaté prej néntédhjeté e nénté (89) vite t& Pronés sé Paluajtshme té
Komunés

1. Miratchet Vendimi pér Dhénien n# Shfryt8zim Afatgjat? prej néntédhjets e nénté (99) vite t& Pronés s&
Paluajtshme t& Komungs, pérmes procedurés sé ‘shprehjes sé interesit, personit fizik Ragip Veseli né
parcelén kadastrale nr.P-70314035-01979-0, né sipérfage t& pérgjithshme 12111.0 m?, qé gjendet né
vendin e gquajtur "Fush- Gjer", Zong Kadastrale Komoran, né pronési t& Komunés s Gllogocit.

3 3
11. Afati kohor pér dhénien né shfytézim afatgjaté té pronés sé paluajtshme t& Komunés t& pérshkruar né
pikén 1 t& kétij vendimi &shté afatgjaté né periudhén prej néntédhjeté e nénté (99} vite.

[11. Qéllimi i dhiénies né shfrytézim té pronés sé paluzjtshme t& Komunés&shts interesi publik dhe péritimi
financiar dhe ekenomik i Komunés sé Gllegocit nga prona komunale.

IV Pas miratimit t& vendimit pérfundimtar nga ana e Kuvendit t& Komungs, autorizohet Kryetari i Komunés
qé brenda dhjets {10) dit& pune nga hyrja né fugi e vendimit t& lidh& kontraté me fituesin.

V. Kontratz pér dhénien né shirytdzim afatgjaté t& pronés sé paluajtshme té& komunés nénshkruhet nga
kryetari i komunés i cili pérfagéson kemunén dhe nga fituesi i pérzgiedhur, me ané té sé cilés pércaktohen
t2 drejtat dhe obligimet e paléve kontraktuese.

V. Prona e paluajtshme qé& jepet né shfrytdzim, e pérshkruar né pikén | t& k&tij vendimi, duhet t&
evidentohet né librat kadastralé t& Komunés.

V1. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesén: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

V1. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané: Certifikata e pronésisé dhe kopja e planit.

. 1 . W
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VIll. Ky vendim hyné né fugi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komunés, dhe viergsimit {2 ligjshmérisé
nga Ministria e Pushtetit Lokal.

ARSYETIM

Bazuar né Njoftimin Publik 01-Nr.462/01-38720 dt. 16.C9.2020, pas hapjes s& ofertave me daté
02.10.202¢, ora 09:00, dhe vlar&simit t& ofertave me datg 05, 06, 07, 08 tetor 2020,_;1_g_;_3__a_1_‘=_ie komisionit

vlerésuas per zoatimin e procedurave té dhénies né shirytézim té pron&s sé paluajtshme té komunes.
__'-_-*——

Me daté 09.10.2020, ora 08:00 né mbledhjen e mbajtur, anétaret & komisionit, kané shgyrtuar, dhe
vendosur t& propozojné fituesit pér parcelat kadastrale sipas Njoftimit Publik 01-Nr.462/01-38720 dt.
16.09.2020, né ofertat € paragitura nga ofartuesit sipas kritereve t& pércaktuara né Rragulloren (QRK)
Nr.08/2020 pér PZrcaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe K&mbimin e Prones sé
Paluajtshme t& 'Komunes, si¢ jan& t& pércaktuar Kritere pér zgjedhjen e oferfave neni 1 paragrafi 1.
Zgjedhja e ofertés pér chénien né shfrytézim afatgjaté t& pronés sé paluajtshme t& komunés, bazohet né

kriteret vijuese: 1.1 Oferta ekonomikisht mé e favorshme gé pérfshiné: 1.1.1 Vlera e investimit, 1.1.2

Numri i t& punésuarve nga investimi; 1.1.3 Lloji i investirit g& &sht8 me interes publik me prioritat pér
komunén, 1.1.4 Pérfitimi financiar dhe ekonomik i komunés; 1.1.5 Kritere té& tjera té cilat mund t&
pércakitohen me konkurs.

Dhe n& bazé té Raportit t& Vierésimit t&8 Ofertave 01-Nr.052/03-43188 dt.09.10.2020, né Konkurimin
publik p&r dhénien e pronave t& paluajtshme t& komunés né shfrytézim afatgjaté prej néntédhjeté e nénté
(9] vita, dhe Rekomandimit t& Komisicnit Vler&sues pér zbatimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim
td pronés sé paluajtshme t& Komunés 01-Nr.052/03-43188 té datds 09.10.2020, pér pérzgjedhjen e
fituesit, i dérgohet Kuvendit t8 Komun#és pér miratim Propozim Vendimi Pér Dhénien né Shirytézim
Afatgjaté prej néntédhjets e nénté (99} vite t& Pronés sé Paluajtshme t& Komunés,
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Republika ¢ Kosovis
Republika Ivosovi-Repablic of Koseve
(uveri - Vidu - Government

APNISTRIA B PRONY i, AREDIRNTIE RTINS FARSTVO ERONOMLIE P ZIVOTND SHEDINE - MINISTRY OF POONOAY AND ™Y TERTII T
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KUNDERLIGJSHEM. X

r
o
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit

Nr ol <620 ¢Ses dt, 26 [ /72/ 2020

Komisioni i Ankesave 1 formuar sipas vendimit t& Kuvendit i€ Komunés s& Drenasit

12 Nr. 400-23072, té datés 02.05.2019, né pérputhje me Ligji Nr.06/L-092 pér Dhénien né
Shfrvtézim dhe Kémbimin e Pronds sé Paluajtshme 18 Komunés. Rregulloren (QRK)
Nr.09:2020 pér Pércaktimin e Procedurave t&€ Dhénien né Shfrvigzim dhe Kémbimin e
Pron3s sé Paluajishme t& Komunés, duke vendosur sipas ankes€s Nr.R-5846299, & datés
16.10.2020, lidhur me pjoftimin Publik Nr.01-462/01-38720, t& datds 16.09.2020. pér

dhénien né shfrytézim-afatgjad prej-néntédhjetd e néntd (99) vite t& pronds sé paluajtshme
Komunale, rrjedhimisht njoftimit t&8 Komisionit Vlerésues pér Vlerésimin e Ofertave pér
Dhénien ¢ Pronés s Paluajtshme t€ Komunds, pér shpallje 1€ fituesve & ofertave
ekonomikisht me t& favorshme Nr. 01-462/01-43186, & datds 09.10.2020, pér parcelén
kadastrale Nr.P-70314033-01979-0, nd sipérfzge 12111.0 m®, né zonén kadasirale né
Komoran, vendi i quajtur “Fush Gjer”, Komisioni i Ankesave. né takimin e datds
23/2425: 20 Tetor 2020, mori kété: *

Vendim
Refuzohet si e pabazuar ankesa Nr.R-3846299, e datés 16.10.2020, e ofertuesit “Abi” Shpk,
ndérsa njofiimi i Komisionit Vlerésues pér Vlerésimin e Ofertave pér Dhénien e Prongs sé
Paluzjishme t& Komungs, pér shpallje 12 firussit Nr.01-462/01-43186, 1 dat3s 09.10.2020, pér
parcelén kadastrale Nr.P-70314033-01979-0, né sipérfage 12111.0 m? né zonén kadastrale
né Komoran”, mbetet né fugi.

Arsyetim

Komuna e Drenasit, respekrivisht Komisioni vierésues pér dhénien né shirytézim té pronés s&
paluajtshme t& Komunés sé Drenasit, me dat® 16.09.2020, ka bérg shpalljen ¢ njoftinut
publik Nr.01-462/01-38720. pér dhénien né shfrytézim afatgjaré prej néntddhjeté ¢ nén€ (99)
vite & prongs sé paluajtshme Komunale.

Me daté 02.10:2020, komisioni ka béré hapjen ¢ ofertave pér dhénien e pronave Komunale
né shirytézim afatgjaté pér 99 vite n€ Komunén ¢ Drenasit. me ofertuesit pjesémarrés gjaté
hapjes sé ofertave. g 2

Komisioni vlerssues ka filluar me vlerésimin e ofertave me daté 03.10.2020 dhe ke vazhduar
deri mé datd 08.10.2020, bazuar né Ligjin Nr. 06/L-092 pér Dhénien n3* Shfrytézim dhe
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Kémbimin e- Pronds s& "Paiugjtshme 1@ Komunégs., Rregullore (QRK) Nr.092020 pér
Pércakiimin-e Procedurave 1€ Dhénier ng-Shistézim dhe Kémbimin-e Pronés 5& Paluzjishme

12 Komunés, mmjadhimishi kriteret @ péreaktuara sipas akieve t& lartcekura.

Me dat€ 09.10.2020. Komisioni Viarésues pér vlerdsimin e ofzrtave pér dhénien e pronds s&

paluajishme € Komunds nd shiryviézim. shpall njoftimin pér ofertat fituese Nr. 01-46201-
L3186,

Ofertuesi “Abi™ Shpk. me datd 16.10.2020. ka parashtruar Ankes2 Nr.R-9846299, né 12 cilén
ka kérkuar t€ anulohet njofiimi i darés 09.10.2020, pér parcelén kadastrale Nr.P-70314033-
01979-0, né sipérfage 12111.0 m? né zonén kadastrale né Komoran, vendi i quajtur “Fush
Gjer™.

Sa 1 pérket pretendimeve t8 ankuesit pér shkak te shkeljes se dispozitave 1@ procedurés

Administrative, @ konstatimit t€ gabuar apo jo té plote te gjendjes faktike, te zbatimit te

gabuar te drejiss materiale. nga Komisioni vIerésues per vieresimin e oferiave pér dhénien €
prongs s& paluzjtshme t&8 Komunés né shirviézim. Komisioni i ankesave ka konstawuar ss,
Vlergsimi 1 Ofertave, &shid bé:E bazuar né Ligiin Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shirvtézim
dhe Kémbimin e Pronés sé& Paiuajishme 1€ Komunés. dhe né Rregulloren (QRK)} Nr.09/2020
pér Pércakiimin ¢ Procedurave t€ Dhéniss né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ PronZs sé
Paluajishme t8 Komupés. né & cilén nd nenin 20, paragrafi 1 pércaktohen Kritsret pér
zgjedhjen ¢ ofertave, 1.1 Oferta ekonomikisht mé e favorshme q& pérfshing: 1.1.1 Viera e
investimirt. 1.1.2 Numri i t& punésuarve nga investimi. 1.1.3 Lloji 1 investimit g€ éshté me
interes publik me prioritet pér komunén, Pérfitimi financiar dhe ekonomik i Komunés, 1.1.5
Kritere 12 tjera t& cilat mund 1& péreaktoher me konkurs. ’

Eshté konstatuar se ofermuesi “Abi” Shpk sipas procesverbalit dhe dokumentacionit ne
kriterin 2 péreaktuar périitimin ekonomik dhe financar t&€ Komunés, ankuesi nuk ka plotsuar
kété kriter duke mos paraqitur perfitimin ekonomik t& Komunés, cka bie ndesh me kriteret e
pércakuara sipas Rregullores (QRXK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té Dhénien
né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme € Komunés.

Né kriterin tjetér 12 pércaktuar me njoftim publik Nr.01-462/01-38720, & datés 16.09.2020,
kriteret e gjera t€ pércakiuara me konkurs, projekt ideor i investimit nuk éshté plotdsuar s1
kriter nga ofertuesi dhe ka prezantuar vet®m dy skica dhe nj€ pozicionim 1€ objekrit pér
parcelén kadastrale. ku kishte aplikuar, t2 prezantvar sipas ortofotos zyrtare nga KGP-ja.

Né kriterin tjetér & pércaktuar me konkurs né t2 cilén éshté kérkuar pasqyra pér personat
juridik & auditudra dhe garkullimin bankar né 5 vitet e fundit, i njé&jti ka preZantuar pasqyrén
financiare vetém pér vitin 2019.




Sipas dokumentacionit ankuesi me dai@ 13.10.2020. ka bard kérkesd pér qasje né dokumente
publike. ndérsa me dawd 16.10.2020. né salién e Kuvendit 1€ Kemunds ju &shié ofruar gasje
né dokumentz publike. sipas vendimit Nr.01-030:01-344262. 18 datés 15.10.2020. ndérsa gasje
vizuele iu €shté ofruar né € gjitha dokumentet e kérkuara.

Andaj. duke pasur parasysh nga t& gjitha ¢ u thané mé lané, u vendos si né dispozitiv € kétjj
vendimi.

Késhilla Juridike: Palz e pakénaqur ka 12 drejid t3 inicojé kontestin administraitv né afat
prej 30 ditdsh nga daia e pranimit t& kétij vendimi.

Armend Hajdini
Rinore Zymen

Adam Busells A

SR P

% Sokol Bylykbashi % ;-' ﬁ”: ~
5.Alban Bujupi 4% ///4

Iu dérzohet: :

*Kuvendit i2 Komunss
*Komisioni: Vlersues
*Palés

*Arkivit
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: gfartave 12 konsursit pudtlic t2 shpailur m2 17.09.2020 ma2 numEr
20 dnz i3 mbyliurma dats 30 shiator 2020, Komisioni Viardsuasi O-«ria 2 psr
55 5% paluajishma t& Komund;s nd shirytdzim, ma daté 09.10.2020, jep k3

MIOFTIM

Fir Parcalin Kadastrale nr.P-70315016-01015-1, s siparfaga t& pirgiithshmea 17733.0mY,
cd giendet n2 vendin 2 gquajtur "Balta-Balta", Zona Kadastrale Gllogoc, sipas vlergsimit t&

komisienit, fitues shoallet:

Pir Parcaldn Kadastralz nr P-70314035-0C202-1 nd sip3riz qs t8 pirgiithshma 3710.0 m?,
g3 gjandst nE vandia & guajiun "Fshat-Fshat”, Zona Kadasirale Komeran, sipas viergsimit 12
L3 “

komisionit, fitues shozsllst

»  Elkosshpk
S%; Baccalia Kadanrals A7 P-70314035:01573-0. nd sipsrfage e pdrghthebme 12110 0
g3 gjzndat nd vandin e guajtur "Fush- Giar". Zona Kadasirale Komorza, sipas viergsimit té
komisionit, fitues shpaliat:

s Razip Vasali

37_[_:‘ -.-.1'
sigas viersdsimit t2
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RAPORTI | VLERESIMIT TE OFERTAVE i e e R &
Konlkurimi publik gér dindnian 2 pronava t3 paluajishma t2 komunds nd shirytdzim afatgjats
praj n3ntidnjatd 2 ndntd {9“:’} yita

Informatarrath ofartimit: Mjoftimi publik 01-Mr.462/01-33720 dt. 15.05.2020

Data e shpalljss s2 Mjoftimit Publik: 16.05.202C

Data 2 hapjessé ofertave: 02.10.2020, ora 05:00, salla e kuvendit kemunal nd Gilegoc

Data e raportit t2 viar8simit t3 ofertavs: 05, 06, 07 tator 2020, saila e bordit n2 Komunen
Gllogocit ‘

MNumri i ofartuasya pjesémarras nd koakurim publik: 18

Ofertussit, pBr Parceldn Kadastrale P-70315016-01016-1, n& sipdrfaga {2 p3rgjithshme 17733.0
m?, ng vendin e quajtur "Balt2-Balta", Zcnz Kadastrale Gllogoc

+ 1P KCsshps

e Tahno Burimi

s Masar Ramaj

Eikos shpk

»  Valdrinishgk & Shkembi

Far Peirol

s Elkosshpk
s MTP Te Luii
2 MNTPintzr Commerce

o Shok Abj
»  RazipVaszli

s VYalona Ajazl ¢ . .
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Kritara? car Viarasimin 2 Ofartavs sioas Ligiit Mr.06/1-082 par dhanien nz shfytazim dha

Kemoimin e prones sz pal-raj*;nm= t2 komun 23,

e Procadursva ta Dhaniss na Shfrytazim dhe Kambimin e Prones s2 Paluajishma tz Komunes,

Rrezulloras {QEA) r. 09/ 2020 par Fercakuimin

omikisht ma e favorsnms 2 cilz gérfshin:
e Viara g investimit;
s MNumriifs punasuarys,

A ot
O7arta exon

o LUloiiiinvestimit gz eshts-
8

ma interes puatik
Snomix i xomun

me prioritat per komunan;

\.;

arfiumi inanciar dhe e

Dokumantacionii k3rkuar sipas kritarava te tjara te parcaktuara na konkurs

e Projskiildzor i lavasiimiy
»  Parparsenat juridik pasqgyra financiars te audituara dnz garkullimin bankar nd pasé (5)

33 32 invastimit 2 projzkit
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Republika Kosova-Republic of Xesovo
(Jeveria - Vlada - Government
- , e :f:‘L siriz e Pushietit Lonal
o le o 2 siarsive Lokalne Samouprave
vy e s, i o =
LU w s v e Rinistry of Locs! Geternment
Bér: i Ramiz Lladrovd, Kryetar 1 Komunés s8 Cllogerit
i Labinot Halilaj, Koyesues i Kuvendit 8 Xomunss sé
. Gllogedit
Kopje: i Njésisé pér Adminisirimin ¢ Dokumenteve n3
; i Njésisé pér Administrimin @ Dokumenteve nd X
| Pérmes: | Goran Raki¢, Zévendés Kryeministér dne b
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshm:
| Nga: . Venera Cezkini,  Udhghegése ¢ 5
' i B T 5 e ~ ATy
' y Departamentit Ligjor dhe Mond ton...- £ | 03.09.202¢
Komunave Vi oy F g | Nr.020-532
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| 1. Zyriari konfirmwes i | Xhevat Tafa, Udhthegés i Divizionit pér i
| vierésimit higjor Morutormm te Aomunave _ , ‘
i L
‘ =y 3 |
2. Zystari  hartuss i} Vjosa Ahmeta), Zyrraze @ and pa !
vlergsimit ligior monitorim {8 komunave |, | - _ l
| Leénda: | Konfirmim 1 ligishmeérisé s& aktit (8 i
| ' Komunés sé Glicgocit |
| Lioji iakdt: | = Vendim i Kuvendit t& Komunds i
|
I rderuar Kryetar,
I rderuar Kr'-,'esues,
Né pajtim me Rragulloren e Qeverisé s& Repubiikds s& Kocoaﬁs INz. 10/ 2019 pér Shgvrimin
Admingstrativ 8 i Komunave, e né pazd 8 Kk fnpei:ema\e ligiore t& minis
pércaktuara me ligiet bazike dhe Rregulivren Qme*:.«,e Nr. 06/2020 pér Fas‘;*.::t dhe
Pérgiegigsité Admini ive t8 Zyrés s& Kryen it dhe Ministrive, Depirtamenti Ligor
dhie Monitorim 18 Komunave 1 Ministris€ t2 Push- t:- Lokal ka pranuar pér shyyriim té
d-;ivmes;-.é‘m @ ligjshmérisi ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t3 Ligjit N €3/ L-040 pér
Vetdgeverisje Lokale aktin komuna!l né vijime
Vendim paraprak i Kuvendit & Komungs Nr. 12-454-35392 pér dhénien e pronds 58 |
| paiuajtshme & Komunés sé Gllogocit né shirvigzim afaigjaié personave fizik dn
E I'miratuar mé das: 31.08.2020
. I parashiruar pér shqyrtimné MPL mé dat 01.09.2020
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From: Zahrie Podrimgaku

~ sest 7 09November20201511 e
To: Shkrimerja Mapl; Vjosa Ahmetaj
Cc: Kimete Sh. Qorri; Ramiz Lladrovci; Labinot Halilaj
Subject: FW: Kérkesé pér informata dhe materialé shtesé....
Attachments: DOCO53.pdf

Te nderuar/a !

Bashkangjitur e gjeni informatén shtesé t& detajuar lidhur me kérkesén tuaj pér informaté se né cilén p
PZHK é&shié e rregulluar ¢éshtja e Vendimit Nr. 12-400/01-28747.

Me respect Zzhria.

From: Flutura F. Avdiu
Sent: Monday, November 9, 2020 2:52 PM

esé té

Fo:-Zahrie-Podrimgaku
Cc: Ramiz Lladrovci; Labinot Halilaj; Kimete Sh. Qorri
Subject: Re: Kérkesé pér informata dhe materialé shtesé....

E nderuar znj. Podrimgaku,

Sipas kerkeses tuaj gjeni te bashkengjitur Informatet e kerkuar nga Ministria e Pushtetit Lok
Vendimin e miratimit te Planit Zhvillimor Komunal dhe Konﬁrmlmm e Ligjshmerise te vendi
kuvendit per miratim nga MPL.

L] L]

Me nderime,

Flutura Avdiu

Drejtoreshé e Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit
Kormna e Drenasit

+383-19 978 021 | 038200408172

flutura.favdiu@rks-gov.net

Fronm: Zahrie Podrimgaku :
Sent: Monday, November 8, 2020 11:08 AM

Td: Flutura F. Avdiu :
Cc: Kimete Sh. Qorri; Ramiz Lladroveci

§ubject: FW: Kérkesé pér informata dhe materialé shtesé....

Té ndéruar/a _ ‘

al, si dhe
mit te




'
e ¥ T A . . 4 E

- 1 -'_ v € = H - ez J « = -
_— '

E nderua: drEjtoreshe Ju !L;e"n né afat sa mis te shkur‘n'te béni t& vatshme 1..forn"aterr e xe‘rkua.
ppshtshenuar né email per tju oercjlgjur emah £
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" Merespektl

Shefja e Zyrés sé Kuvendit

Zahrie Podrimgaku Subashi

Tel; 03820040872

Mob; 049-977 973.

Emaili: Zahrie.pocdrimaaku@rks-cov.net

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: Monday, November 9, 2020 10:47 AM

To: Labinot Halilaj

Cc: Venera Cerkini; Xhevat Tafa; Zahrie Podrimgaku

s = 9

¥

Ga MPBL 48

an

Subject: Kérkesé pér informata dhe materialé shtesé....
| nderuar,

Ju luiem pér viergsimin & ligjshmérisé s& Vendimeve t& mirctuara né mbledhjen e Kuvendit &
Gllogocit 12 datés 30.10.2020 si né vijim:

B Vendim 12 Nr. 462/01-47385 pé&r dh&nien né shirytézim afatgjaté prej néntédhjeté e nénlé

& pronés s& paluajtshme t& komunés pér kompaniné Elkos shpk;

B Vendim 12 Nr. 462/01-47381 pér dhénien né shirytézim afatgjaté prej néntédhjeté e nénlé

1€ pronés s& paluajishme t& kormunés pér parsonin fizik Ragip Vesel:;
- Vendim 12 Nr. 462/01-47341 pér dhénien né shirytézim afatgjaté prej néntédhjets e n&n
& pronés s&é palugjishme t& komunés pér kompaniné [P Kos shpk Gllogec;

DMuNés s&

(99) vite
(%) vit=

& (99) vite

- Vendim 12 Nr. 462/01-47375 pér dhénien né snfrytézim afatgjaté prej néntédnjeté e nénlé (99) vite

1& pronés s& paiugjishme 1€ komunés pér kompaniné IP Kos shpk Arliaf;

Vendim 12 Nr. 462/01-47375 pér dhénien né shirytézim afatgjaté prej néntédhjetz e nénia

té pronés s& palugjtsnme t& komunés pér kompaniné Fer Petrol Gliobar;

(99} vite

na nevojitet Vendimi pér miratimin e Planit Zhvilimor t& Komunés, si dhe informata se a jané t& pardpara ké&to

zona sipas Planit Zhviilimor & Komunés.

Me respekt,
Vjosa Ahmetgj




Repubifka e Kosovés
" Repubiika Kosova-Republic of Kosave
Komuna e Gllogocit
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbroitje t& Miedisit

T

-

" DATE: : ; 09112020 = 3 17
LITNSCNRa e S o e ROy R 0 8 VRN !
| NUMER: !
; 05 - c¥0/od- 457*73
f 3 i W A T e I B
| PER/ZA/TO: | Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal - Prishtin
| ~ ) ! " A ’
| PERMES: | Kryetarit t& Komungs s& Gllogocit -2 Ra}r}_njz LIaE}c.;w : ;
!
] ’," o : ‘r
i NGA/OD/FROM: . Drejtoria pér Planifikim Urban dhe M Of‘yé te,,M 2
2 Gllogocit, Drejtori: Flutura Avdiu __/ JL©
l . :
j TEMA/SUBJEKAT/SUBIECT: /
| Informaté .
T& nderuar

Lidhur me vlerEsimin e ligishméris®s2 vendimeve t& miratuara né mbledhjen e Kuvendit t2 Komunés sé
Gilogocit t8 datés 30.10.2020 pérmes procedurss sé shprehjes s& interesit:
- Vendimi 12 Nr.482/01-47385 pér dhénien né shfrytézim afatgjaté przj néntédhjéts & nénté (89)
vite t2 pronés sé paluajtshme t& komunés pér kompaning Eikos shpk;

- Vendimi 12 Nr.462/01-47381 p&r dhénien né shirytézim afatzjats prej néntEdhjéts e nénié (99)
vite t& pronés sé paluajishma t& kamunas pér personin fizik Ragip Vesel;

- Vendimi 12 Nr.482/01-47361 p&r dhénien né shirytszim afatgiats prej néniddhj2id e nénts (99)
vite t8 pronés sé paluajtshme t& komunés pér kompaning IP Kos shpk Gllogae;

- Vendimi 12 Nr.462/01-47375 pér dhénien nd shfrytézim afatgjats prej néntidhj&ts e nénts (39)
vite 18 pronés sé paluajtshme t8 komunés pér kompaning IP Kos shpk Arllat;

- Vendimi 12 Nr.462/01-47354 pér dhénien né shfrytdzim afatgjat® prej néntddhj5ta e nintd (59)
vite t pronés sé paluajishme t2 komunés pér kompaniné Fer Petrol Gliobar.

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t&8 Mijedisit ka dh&né sgarime bazike, t& cilat sgarime
referohen dokumenteve aktuale valide t2 planifikimit hapésinor pérkaté&sisht, Planit Zhvillimor Komunal

t& Gllogocit 2020-2028 (i miratuar me vendim t8 kuvendit komunal 12-Nr 400/01-28767 t& datss
30.07.2020).

P&r informimin tuzj, duke theksuar se, Plani Zhvillimor Komunal i Gllogocit 2020-2028 {1 hartuar sipas Ligiit
04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor dhe Udhézimit Administrativ 08/2017 pér normat teknike t§
Planifikimit Hapésinor) pérmban kornizén e zhvillimit hapésinor por nuk pércakton konkretisht kushtk
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ziwillimare pér parcels (8 vaktuers, por pérgendrchet né dispoziist e gérgjithshms pér zhatimyduks «
mb&shtétur né: "

Kornizén e Zhvillimit Hapésinor {(kapitulli 3 - Pzhk 2020-2028)

3.2 =Q&llimat dhe objektivat

3.2.1 —Zhvillimi Ekonomik -

Qéllimi 2 = Nxitiz e bizneseve prodhuese dhe pérpunuese (NVM);
Qé&llimi 3 — Ngritja e e kualitetit t8 veprimtarive shérbyese;
Q&timi 4 — Nxitja e zhvillimit t& turizmit rural;

3.2.5 - Vendbanimet
Qéllimit 2 — Fugizimi i néngendrave me shérbims

pérpunuese {NVM] &shts ranguara e dyta né listén prioritstave 2 cila &shté identifikuara araprakishtm
palét e interasit duke pérfshird EXP-né dhe EXK-né si dhe né prani & MiA-s8 giaté punétorisé s& planit t
veprimit dhe prioritetave.

4.1 Prioritetet Strategjike - Zhvillimi Ekonomik respekiivisht, Mxitja e bizneseve prodhuese dha

5.1, Dispozitat pér zbatim

PEr t& monitoruardhe vierdsuar zhatimin g Planit Zhvillimor t2 Komunés s& Gllogocit 2020-2028 pérdere
mekanizma g8 jané t& pérfshira né kuadér t8 kapitullit t& disporitave pér zbatim. Dispozitat jané t
detyrueshme, rrisdhin nga Korniza ligjore dhe udnéhegin arritjen e gdliimeve dhe objektivave 18 PZHK.
Me géilim t& rezslizimit t8 PZHK-s&, Komuna duhet té hartcjé dhe aprovojé Hartén Zonzle t2 Komuné
Pérmes Hartés Zonale 18 Kamunés {HZ¥} k8i{o kushiz dg {8 zhErthehen dhe detajohen dhe do t€ jen
kushte zhvillimore dhz rregulla t8 ndértimit pér infrastruktursn teknike, publike, sociaie, banimit dh
kushtet tiera pér zhvillimin dhe mbrojtien e resurseve natyrore, kulturcrs, ekonomike dhe t
trashégimisé. ’

Bazuar né elzborimin e lartéshénuar mbi bazue'shmériné, pérouthshméring dhe mbulueshmériné m

Planin Zhvillimor Xomuna! si dhe trajtimin 2 lokacionit/parceizve aktuale né aspektin e ndéridhie

konstatohst se t& gjitha parcelst hyiné n Branda kufirit ndértimor né 12 cilén k8to zona jané {8 parapar
- sipas Pianit Zhvillimor Komunal. :

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe mbrojtje t8 Mjedisit konsidercn gé aktivitetet e personave fizik dh

juridik {shfryt2zuasve t& pronave t& pajuzajtshme t& Komunés sigas Vendimit 12-Nr-40¢/01-287€7 - df.

30.07.2020) nuk bien ndesh me Planin Zhvillimor Komunal t& Gllogocit pér periudhén 2020-2028.

Me respeki!
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_+  Republika e Kosovés
o g {eppbhsca Kosova-Republic of Kosovo
Fon ¥ Qeveria - Vlada - Government
T Ministra e Pushictit Lokal
Munistarstve Lokaine Sanouprie
Mumistry of Local Government

E Pér: ' Ramiz Lladrovei, Xryetar i Komunss s& Gilog 1
Labinot Halilaj, Kryesues i Kuvendit t&8 Kooiun8s sé
b Yone . = Gilogoat i
| Kopje: | Njgsia pér Administrimin e
! Dokumenteve nd MFL
Nijésia pér Administrimin e |
% —Bokumenteve ni Komuné -

! _ | Sekretari i Pérgiithshém i MEA-s2

| Nga: | Rozafa  Ukimersj, Sekretare e | D]
2 | Pérgjithshme né MPL | -~ _ . fm 512026
| Zywiazit pergjegids: | Veneza  Cerkinmi, : :
" 1 Departamentit Lg
i | Komunava
i 1 Zyrtzd pérgiegigs pir | Xhevat Tafa. Udhéheqis 1 Divizionit piir |
| perrjeljen e akdt n€ | Monitorim t8 Komunave o 5T e A7
| Komune 1 WVE A
2 Zyvieri pirgjegiés pér | Vjosa Ahmetaj, Zystare ¢ langg 00!/ '
| hdrimin e shkresds | monitorim fé komurave A 1 o .
| péndalizsa ‘ : |
* | Lénda: Rapord i viler#isimit t8 ligshmér i
| aktit @ Komunés sé Gllogoeit ‘ %
| Llejiiaicti | Vendim i Kuvendit t& Komuniés Ml LA
Indemear i{r".'e’:a.z',
1 nderuar Kryesues,
Ministriz ¢ Pushtetit Lokal, ka pranuar Yendim 12 Nr. 200/04-28757 pir in
Planit Zoviillimor Komiunal &8 Gllogoeit 2020-2028, | miralmar nk.
Komunié: s8 Gilugocit, dhe 1 ninshkruar nga Kryesuest 1 Kuvendit
Gllogedt. me a,ell:m 8 shgyrtimit {2 det*,...eﬁna.m t8 ligishm@rizd, z
fs.smhet me nenin 81 t2 Lighit Nr. 03/ 1-040 pir Vetdgeverisje Lokale ,l
Duke u bazuar n€ nenin 7, t¢ Rreguilores (QRK) Nr. 1(.‘/_019 m
Adminiszativ 8 Alteve 8 Komunave, akdn ¢ lorishénuar ¢ kem
Ministring ¢ Ekonomisé dhe Ambentit s1 instobucion pérglegjés pér
ligjshmdrise.
Bashkanggitur gjend ~aportin e vierdsimit 18 Ministris# sé Ekonogus® dhy / + =nhit
L3 4
t ]
] y z - i ¥ 3
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18 Hgisam3ds? ashte si¢ pereshiferme perm 31 82 Ligiit Nr. 03/L-040 Par Vetice =
1.gkale picin komune. 28 viim:
1 |

; o e oowi 5 i : f

Vendimi 12. Nr. £00/04-28767 par hiratimin e Planit Zhyillimor Komunal &£ ciz

2620-2828, mirntuer nga KK Glococ,

! miramizs me 6mE, 30.07 2020

| parashtruar pé: shyyrtim né MAPL me datd:03 823020 i i

T derguer pérshavr m oé MES, me datd: 05.0¢ 20 |

3 finis3 e Ekonamiss dhe Ambientic, pas shoymimit € pérmbaities 58 atit 2 Pxeh : nE

sipds, vierfson sz akt i komuns nuk EshiSnE knndsrshtirm me dlspozitat eleg) onit og
fFaal

\linismia & Exonomiss dhe Ambicntis, mbatet nf dispomcion t8 MAPLdHa ke ¢fezico

scarimi 18 méteim? o3 Lidhje 3- kel vieimim,
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Republika e Kosovés e

Komuna e Gllogoeit
Kuvendi i Komunas

Ancdoofos-2F762 a 3© 07

Bazuar né€ nenin 11,12, dhe 40, 12 Ligyit Nr.03/L-040, p&r Vetdqevenigjen Lokale 12 Repl.blikés sé Kosoves,
nenit 34,pika 34.6, & Statutit 1€ Komungs s Drenasit, nenit 10 paragraf 2 nen paragrafi 2.2 | &

Ligjit Nr.G4/L-174, p2r Planifikimin Hapé&sinor, Vendirut Nr.632 pér dhénien ¢ PElqumit pér Miratim 1€ Planu
Zhvithmer Komunal t€ Gllopoci: 2020-2028, nza Departamenti pér Planifikim Hap8sinor, Ndértim dhe Banim,
Ministria e Ekonomisé dhe Ambientit, i€ inicuar dhe hartuar nga Komuna e Gllogocit. Kuvendi i Komunés s¢
Drenasit n€ mbledhjen € mbajtur me daté 30. 07.2620, miratoj kété:

VENDIM

PER MIRATIMIN E PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL TE GLLOGOCIT 2020-2028

Neni 1

Kuvendi i Komunés s€ Gllogecit t& miratoj propozim vendimin pér miratimin ¢ Planit Zhvillimor
Komuna!l 1€ Gilogocit pér periudhén 2020-2028.

Neni 2
Pjest pérbérese e kiti} vendimi &sht2 Plani Zhvillimor Komunal 1 Gllogocit pér periudhén, 2820-
2928.

MNeni 3
Plani Zhvillimor Komunal i Gllogoceit 2020-2028, éshi2 harmar nga Drejtoria pér Planifikim Urban
dhe Mbrojtje t8 Mjedisit né koordinim me drejtorité sekioriale dhe burimet njerzore bremda
Komuneés.

Neni4
Pér zbatimin e Planit Zhvillimor Komunal t& Gllogocit pér periudhén 2020-2028, pérgjegiése 8shié
Drejtoria p@r Planifikim Urban dhe Mbrojije t2 Miedisit ¢ Komunés sé Gllogocit

Neni s
Dokumenii i planifikimit hapésinor sipas nenit 1 1€ kétij propozim vendimi duhet t€ jet2 ng gjuhé
zyrtare dhe s& paku né 3 (kopje) t& shiypura e t& vulosura dhe 3 kopje digjitale.
Neni g
ixv uendun hyn. né fuqa 13, d;ze ngadita e I‘ﬁg]:::f"l“ll[ dhe vlergsimit 8 ligishmé&ris€ nga MAPL-iz s

Komunés
Vendimi | dérgohet: : s
-Zyrés s& Kryetarit o AL ) Ny
-Drejtorisé Parkatésa : - S mot Halilaj f

|

-Z _n'*"*s s*'; Kuvendit
AJ' h.l V1




